UỶ BAN NHÂN DÂN

     XÃ TÂN TRÀO

  Số: 85 /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

            Tân Trào, ngày  29  tháng 7  năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc đăng ký nhận nuôi trẻ em bị bỏ rơi

tại chùa Minh Linh, thôn Ngọc Tỉnh, xã Tân Trào

Ngày 20/06/2024, Ủy ban nhân dân xã Tân Trào đã ban hành Thông báo số
62/TB-UBND về việc tìm cha, mẹ đẻ cho trẻ bị bỏ rơi tại chùa Minh Linh, thôn
Ngọc Tỉnh, xã Tân Trào; đồng thời làm Biên bản tạm giao cho bà Nguyễn Thị
Hằng, phật tử chùa Minh Linh, thôn Ngọc Tỉnh, xã Tân Trào nuôi dưỡng trẻ.
UBND xã Tân Trào thực hiện việc niêm yết Thông báo trên tại trụ sở UBND xã
Tân Trào và thông báo trên hệ thống loa truyền thanh của xã, thôn về việc tìm cha
mẹ đẻ của trẻ bị bỏ rơi tại chùa Minh Linh, thôn Ngọc Tỉnh, xã Tân Trào, thời
gian thông báo từ ngày 20/6/2024 đến hết ngày 27/6/2024. Tuy nhiên, hết thời
gian thông báo trên không có cha, mẹ đến nhận con hoặc thông tin về cha, mẹ đẻ
của trẻ. UBND xã Tân Trào đã thông báo cho bà Nguyễn Thị Hằng đang tạm thời
nuôi dưỡng cháu bé tiến hành đăng ký khai sinh cho cháu theo quy định của pháp
luật.

Căn cứ Khoản 2, điều 14 Nghị định số 123/2015/NĐ-CP ngày 15/11/2015
hướng dẫn thi hành Luật Hộ tịch; căn cứ Điều 14, 17,19 Luật Nuôi con nuôi 2010
quy định về điều kiện nhận nuôi con nuôi, hồ sơ và thời gian nhận nuôi con nuôi;
Ủy ban nhân dân xã Tân Trào thông báo về việc đăng ký nhận nuôi trẻ em bị bỏ
rơi tại chùa Minh Linh, thôn Ngọc Tỉnh, xã Tân Trào cụ thể như sau:

1. Hồ sơ của người nhận nuôi gồm có:

- Đơn xin nhận con nuôi;

- Bản sao Hộ chiếu, Giấy chứng minh nhân dân hoặc giấy tờ có giá trị
thay thế;

-  Phiếu lý lịch tư pháp;

-  Văn bản xác nhận tình trạng hôn nhân;

-  Giấy khám sức khỏe do cơ quan y tế cấp huyện trở lên cấp; văn bản xác
nhận hoàn cảnh gia đình, tình trạng chỗ ở, điều kiện kinh tế do Ủy ban nhân dân
cấp xã nơi người nhận con nuôi thường trú cấp.

2. Thời hạn nhận hồ sơ đăng ký nuôi con nuôi: từ ngày 24/7/2024 đến
hết ngày 21/9/2024.

3. Nơi nhận hồ sơ: Bộ phận tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả UBND xã Tân
Trào (Liên hệ đ/c Đoàn Thị Thu Hương - Công chức Tư pháp - hộ tịch Số ĐT:
0936111468).

Vậy Ủy ban nhân dân xã Tân Trào trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- CT, PCT.UBND xã;

- Lưu: VP.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Thúy

	khoan_3_17
	khoan_5_17

		2024-08-06T11:24:12+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Thúy <nguyenthithuytt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-06T17:11:05+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN TRÀO <xatantrao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!